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Punkt 1: Sæsonfordeling af faciliteter til folkeoplysende aktivitet og
aftenskoler sæson 2024-2026

18.15.12A08-1-24

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 20. november 2023 reviderede retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter i Herlev
Kommune (se vedhæftede bilag 1). I den forbindelse blev fordeling på tværs af Herlev Kommunes faciliteter til en samlet fordeling
med en to-årig periode. Herlevs folkeoplysende foreninger og aftenskoler har fra ultimo januar 2024 til primo marts 2024 ansøgt om
ønsket tider for sæson 2024-2026, gældende fra medio august 2024.

Der er efter ansøgningsfrist indledt dialog og afholdt fordelingsmøder med henblik på at få ønsker til at gå op i overensstemmelse
med folkeoplysningsloven og Herlev Kommunes retningslinjer. Forvaltningen præsenterer sæsonfordeling 2024-2026.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

at orienteringen om fordeling af faciliteter til folkeoplysende aktivitet og aftenskoler for sæson
2024-2026 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har med udgangspunkt i Folkeoplysningsloven, Herlev Kommunes retningslinjer for fordeling af faciliteter til
folkeoplysende aktivitet og aftenskoler (se vedhæftede bilag 1) samt foreningernes og aftenskolernes konkrete ansøgninger været i
dialog med de ansøgende brugere til Foreningshuset, Mødesalen Herlev Gl. Skole, skolegymnastiksale og idrætsfaciliteter. Der har
været dialog og afholdt fordelingsmøder med deltagelse fra de ansøgende foreninger og aftenskoler på de faciliteter, hvor der har
været et behov.

Dialogen og fordelingsmødernes formål har været at få afstemt forventningerne og i fællesskab vægte behov og relevans for ansøgte
tider. Alle ansøgende foreninger og aftenskoler har på hvert møde haft mulighed for at uddybe deres ansøgning om tid på de enkelte
faciliteter.

Det har ikke været muligt at imødekomme alle foreningernes og aftenskolernes ønsker. Forvaltningen har gennem dialog i alle
tilfælde, hvor et ønske om tid ikke har kunne imødekommes, foreslået alternative muligheder f.eks. ved tid i en skolegymnastiksal i
stedet for i en idrætshal. Det er forvaltningens vurdering, at sæsonfordelingen af sæson 2024-2026 i de fleste dialoger er endt med at
være opnået i gensidig enighed mellem de ansøgende brugere.

Forvaltningen har sammenfattet et notat, der uddyber fordelingen af tid på hver enkel facilitet (se vedhæftede bilag 2), samt
visualiseret fordelingen af Foreningshuset og Mødesalen (se vedhæftede bilag 3), skolegymnastiksale (se vedhæftede bilag 4) og
idrætsfaciliteter (se vedhæftede bilag 5).

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter til folkeoplysende foreninger og aftenskoler.

Bilag 2 Notat - Forvaltningens uddybende kommentarer til fordeling af tid pa° faciliteter sæson 2024-2026

Bilag 3 Fordeling af Foreningshus og Mødesalen sæson 2024-2026

Bilag 4 Fordeling af skolegymnastiksale sæson 2024-2026



Bilag 5 Fordeling af idrætsfaciliteter sæson 2024-2026

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen



Punkt 2: Forslag til reviderede retningslinjer for lokaletilskud til
folkeoplysende foreninger

18.15.15S49-2-24

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 23. oktober 2023 en proces for revidering af retningslinjer for lokaletilskud til
folkeoplysende foreninger, og forvaltningen præsenterer et udkast til de reviderede retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende
foreninger i Herlev Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At de reviderede retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger godkendes.
2. At vejledning til lokaletilskud til folkeoplysende foreninger godkendes.

Sagsfremstilling
Lokaletilskudskontoen omfatter driftstilskud til egne og lejede lokaler samt lejrpladser til aktiviteter for børn og unge under 25 år i
henhold til Folkeoplysningsloven. Der ydes i dag tilskud med 75% af driftsudgifterne til aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Udgifter til lokaletilskud omfatter blandt andet udgifter til leje af lokale, rengøring, tilsyn, el, vand, varme og almindelig
vedligeholdelse af bygningen/lokalet. Da der ansøges på baggrund af de faktiske udgifter, forekommer der udsving i, hvor meget der
årligt søges dækket af lokaletilskud.

I 2023 havde forvaltningen udfordringer med et merforbrug på lokaletilskud, og satte derfor gang i en proces for revidering af
retningslinjer for lokaletilskud. De nye retningslinjer har til formål at sikre en ensartet og gennemsigtig fordeling af midler til
lokaletilskud, sikre budgetoverholdelse og sikre at midlerne bruges korrekt.

Forslag til nye retningslinjer
Forvaltningen har i processen med at udarbejde nye retningslinjer for lokaletilskud, haft fokus på de udfordringer og mulige tiltag der
blev beskrevet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 23. oktober 2023.

Følgende ændringer og præciseringer foreslås implementeret i de nye retningslinjer:

Følgende foreslås ændret i tilskudsgrundlaget:

1. Tilskudsprocenten sænkes fra 75% til 65%.
2. Udgifter til måtter og måtterens, reparation af køleskabe, fryser, opvaskemaskine og lignende fjernes fra tilskudsgrundlaget.

Følgende foreslås præciseret i retningslinjerne:

3. Termen ’Erhvervsforsikring’ slettes fra tilskudsgrundlaget og erstattes af ’Bygnings- og brandforsikring’.
4. Der kan kun gives tilskud til nødvendige ledere/instruktører på lejrture – vejledende skema er udarbejdet.
5. Der skal være en specifik udgift til leje af grund eller lokale, og der ikke gives tilskud til deltagergebyr.
6. Forvaltningen vurderer, om de ansøgte udgifter til lejrture, står i rimelighed til markedslejen, antal deltagere og antal afholdte

aktivitetstimer.

Begrundelse for de foreslåede ændringer og præciseringer

1. Tilskudsprocenten foreslås nedsat fra 75% til 65%, så budgettet fremover kan overholdes. I henhold til Folkeoplysningsloven
skal der minimum gives 65% i tilskud til lokaletilskud til folkeoplysende foreninger. Tilskudsprocenten foreslås sænket, så
budgettet fremover kan holdes indenfor rammen.

2. De udgifter der foreslås fjernet fra tilskudsgrundlaget, måtter, måtterens, reparation af køleskabe, opvaskemaskine og lignende
søges kun af få foreninger, men det er betydelige beløb der søges tilskud til. Udgifterne er ikke direkte relateret til bygningens
drift/nagelfast udstyr, som lokaletilskuddet gives til, hvorfor disse typer af udgifter foreslås fjernet fra tilskudsgrundlaget.

3. Erhvervsforsikring er en samlet betegnelse for flere forsikringstyper, hvilket kan skabe forvirring, og forvaltningen ønsker
derfor at præcisere, at der kun kan søges tilskud til 'Bygnings- og brandforsikring' som en del af lokaletilskuddet. Derfor
foreslås ’Erhvervsforsikring’ fjernet fra vejledningen, og ’Bygnings- og brandforsikring’ tilføjes, så det tydeliggøres, at det er
forsikring af bygningen der kan søges tilskud til og ikke bygnings løsøre m.m.



4. Flere foreninger søger i dag tilskud til et højt antal ledere- og instruktører over 25 år, set i forhold til antallet af deltagere under
25 år, der deltager på lejrturen. Forvaltningen har derfor udarbejdet et vejledende skema, med et antal ledere/instruktører der
gives tilskud til pr. antal børn, der deltager på turen. Det foreslås indført for at sikre at tilskuddet i højere grad går til børn og
unge under 25 år og til de nødvendige ledere/instruktører.

5. Der skal ligeledes være en specifik udgift til leje af et lokale, og der kan ikke gives lokaletilskud til at dække udgifter til
deltagergebyr på lejre. Det gøres for at sikre bedst mulig udnyttelse af lokaletilskuddet, og for at sikre at flest mulige børn og
unge får glæde af tilskuddet.

6. Forvaltningen ser til tider, at den angivne lokaleleje ikke står i rimelighed til markedslejen og til lokalets anvendelse i øvrigt
herunder antal deltagere og antal afholdte aktivitetstimer. Forvaltningen kommer i højere grad til at have fokus på, at den
ansøgte lokaleleje står i rimelighed til både markedslejen og til lokalets anvendelse i øvrigt. Det er for at sikre, at
tilskudsmidlerne bruges bedst muligt og kommer flest mulige børn og unge under 25 år til gode.

Konsekvenser ved de foreslåede ændringer og præciseringer
Alle foreninger der søger lokaletilskud vil mærke en mindre tilskudsnedgang, hvis tilskudsprocenten sænkes fra 75% til 65%.
Nedsættelsen af tilskudsprocenten er dog nødvendig for at overholde budgettet fremover.

De foreninger ændringerne vil få de største konsekvenser for er, Boldklubben af 1973 (B73) og Hjortespring Golfklub. B73 og
Hjortespring Golfklub søger blandt andet tilskud til måtter og måtterens samt til reparation af køleskabe, opvaskemaskine og
lignende. Opvaskemaskine, køleskabe og måtter er ikke en del af bygningens nagelfaste udstyr, som lokaletilskud normalt dækker
over, hvorfor det foreslås fjernet fra tilskudsgrundlaget.

For de foreninger der lejer dyre lokaler til lejrture, vil det være muligt at finde andre og billigere alternativer som f.eks. spejderhytter,
hvor lejeniveauet ligger på niveau med markedslejen.

Information til foreningerne om nye retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger
Sagen behandles i maj 2024 på Forenings- og Fritidsrådets møde samt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde. Derefter informeres
foreningerne på et informationsmøde, ligesom ændringerne præsenteres på Idrætsforum i september 2024. Informationsmødet
annonceres i nyhedsbrevet, og der sendes direkte besked på mail til de foreninger, der i dag modtager lokaletilskud.

6. maj 2024 Sagen behandles på Forenings- og Fritidsrådet

27. maj 2024 Sagen behandles på Kultur- og Fritidsudvalget

Juni 2024 Forvaltningen sender nyhedsbrev ud, hvori foreningerne inviteres til
informationsmøde om ændringerne

August 2024 Forvaltningen afholder informationsmøde for interesserede foreninger, hvor
ændringerne gennemgås

1. september
2024

De nye retningslinjer træder i kraft

10. september
2024

De nye retningslinjer præsenteres på Idrætsforum

Der er vedhæftet fire bilag til sagen.

Bilag 1: Skematisk oversigt over foreslåede ændringer og præciseringer.
Bilag 2: Nuværende retningslinjer for lokaletilskud.
Bilag 4: Forslag til nye retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger.
Bilag 5: Forslag til opdateret vejledning til lokaletilskud til folkeoplysende foreninger.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven og Folkeoplysningsbekendtgørelsen.

Økonomi
Der er afsat 1,0 mio. kr. i budget 2024 til driftstilskud til lokaler til folkeoplysende foreninger.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning



Forvaltningen præsenterede forslag til reviderede retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger. Forenings- og
Fritidsrådet stillede spørgsmål og drøftede de konkrete ændringer og konsekvenserne heraf. Forvaltningen sammenfatter pointerne
fra drøftelserne i et notet, der vil blive vedlagt som bilag i forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af forslag til
reviderede retningslinjer for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger.

Bilag

Bilag 1 Skematisk oversigt over ændringer og præsiceringer

Bilag 2 Nuværende retningslinjer for lokaletilskud

Bilag 3 Forslag til nye retningslinjer for lokaletilskud

Bilag 4 Forslag til opdateret vejledning til lokaletilskud

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen



Punkt 3: Ansøgninger til Udviklingspuljen april 2024

18.15.08S49-1-24

Resume
Forenings- og Fritidsrådet behandler på hvert møde indkomne ansøgninger til udviklingspuljen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At ansøgningen fra Herlev Svømning tildeles støtte på kr. 9.500.
2. At ansøgningen fra 2. Herlev spejdergruppe ikke tildeles støtte.

Sagsfremstilling
Forenings- og Fritidsrådet fordeler midler fra udviklingspuljen ved rådets toårlige møder på baggrund af indkomne ansøgninger.
Puljen er i 2024 på 67.000 kr.
Udviklingspuljens har følgende kriterier for uddeling af midler jf. puljens retningslinjer (se bilag: ”Retningslinjer for
udviklingspuljen”):

Støtte til nye aktivitetsformer, tiltag for nye målgrupper, starttilskud til nye foreninger og tværgående initiativer.
Kompensation for manglende deltagerbetaling i tilfælde, hvor der af forskellige årsager (fx sociale) kan være et behov.

Forvaltningen har orienteret om Udviklingspuljen via forvaltningens nyhedsbrev i januar 2024 og på Idrætsforum i marts 2024.
Der er indsendt to ansøgninger ved puljens første ansøgningsfrist den 1. april 2024:

Herlev Svømning
Herlev Svømning har søgt om støtte fra udviklingspuljen til deres tiltag ”Havfruehold for teenagere”. Tiltaget er et projekt, der har til
formål at afprøve en alternativ aktivitetsform for unge i alderen 10-17 år. Det beskrives, at havfruehale eller finne vil give deltagerne
nye muligheder for at bevæge sig i – og opleve vand på en ny og anderledes måde. Herlev Svømning ønsker at lave holdet som et
introhold i juni 2024, hvor de kan teste og afprøve med en lavere introduktionspris. Det forventes at holdet vil indgå som en fast
ugentligt tilbud i deres sæsonprogram fra efteråret 2024. Det er forvaltningens vurdering, at aktiviteten kan støttes, da det er en ny
aktivitetsform og samtidig dækker en kompensation for fastsat lavere deltagere betaling i introforløbet (se bilag: ”Ansøgning Herlev
Svømning april 2024”).

Forvaltningen indstiller, at projektet støttes med det ansøgte beløb på kr. 9.500.

Herlev spejdergruppe
Herlev Spejdergruppe har søgt om støtte fra udviklingspuljen til en tur til Skotland fra den 28. juli 2024 til den 5. august 2024.
Projektets formål, beskrives som at styrke deres spejderfællesskab ved at fastholde seniorspejdere og fremme samarbejdet på tværs af
aldre. Herudover vil turen styrke selvstændigheden og det vil afsøges, om der kan etableres internationale venskaber med en skotsk
spejdergruppe. Turen har forskellige besøgs aktiviteter som f.eks. at bestige Ben Nevis, opleve Isle of Skye og udforske Edinburgh
og den skotske kultur og historie (se bilag: ”Ansøgning 2. Herlev spejdergruppe april 2024”).

Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen ikke kan imødekommes, da projektet ikke er støtte til en ny aktivitetsform eller tiltag
for nye målgrupper, men er støtte til rejseaktivitet for eksisterende seniorspejdere, hvorfor den ikke vurderes at opfylde kriterierne.
Det fremgår af udviklingspuljens retningslinjer, at der ikke kan søges støtte til udgifter relateret til almindelig drift eller anlæg,
herunder løn, rejseudgifter, kost, logi eller nybyggeri samt renovering (se bilag: ”Retningslinjer for udviklingspuljen”).

Forvaltningen indstiller, at projektet ikke støttes, da det ikke lever op til puljens retningslinjer.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Den samlet Udviklingspulje er i 2024 på 67.000 kr.

Såfremt forvaltningens indstilling tiltrædes, vil puljen være på 57.500 kr. ved anden ansøgningsrunde den 1. november 2024.

Puljens samlet beløb i 2024 67.000 kr.



Herlev Svømnings projekt april 9.5000 kr.

Resterende beløb i 2024 67.000 kr.  – 9.500 kr. = 57.500 kr.

 

Beslutningskompetence
Forenings- og Fritidsrådet

Beslutning
Tiltårdt.

Bilag

Retningslinjer for udviklingspuljen

Ansøgning Herlev Svømning april 2024

Ansøgning 2. Herlev spejdergruppe april 2024

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen



Punkt 4: Meddelelser

00.01.00A00-25-21

Beslutning
Intet at bemærke.

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen



Punkt 5: Lukket

00.01.00A00-25-21

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen



Punkt 6: Lukket

00.01.00A00-25-21

Fraværende Ibrahim Benli (Ø), Stefan Bruun Rasmussen
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